
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 15/2023 

b) Licitação: PR 13/2023 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 27/03/2023 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ESTOFAMENTO E REFORMA DE 

BANCOS DE VEÍCULOS, PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 

AGRONÔMICA/SC 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3109 - DIONISIO PONTICELLI 67436773968 (17.452.295/0001-30) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 40834 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE ESPUMA PARA ACENTO DE ÔNIBUS 

NO TAMANHO 97X50 

UN    PRÓPIA 100  284,30  28.430,00 

2 40835 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE ESPUMA PARA ENCOSTO DE ACENTO 

DE ÔNIBUS TAMANHO 97X70 

UN    PRÓPIA 100  397,75  39.775,00 

3 40836 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS FIXAS PARA ACENTO DE 

ÔNIBUS EM CURVIM NO MODELO CAMINHO DA 

ESCOLA 

UN    PRÓPIA 200  279,80  55.960,00 

4 40837 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS FIXAS PARA ENCOSTO DE 

ACENTO DE ÔNIBUS EM CURVIM NO MODELO 

CAMINHO DA ESCOLA 

UN    PRÓPIA 200  389,85  77.970,00 

5 40838 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA 

FABRICAÇÃO DE PUFFS INFANTIL NO TAMANHO 

80X50 EM MATERIAL CURVIM EM VÁRIAS CORES 

UN    PRÓPIA 150  138,80  20.820,00 

6 40839 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA 

FABRICAÇÃO DE COLCHONETES NO TAMANHO 1M X 

60CM EM CURVIM 13 COM ESPUMA DE 2CM DE 

GROSSURA NA D28 

UN    PRÓPIA 150  145,00  21.750,00 

7 40840 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

CAPAS PARA COLCHONETES NO TAMANHO 1MX 60CM 

EM CURVIM 13 

UN    PRÓPIA 300  89,30  26.790,00 

8 40841 - AQUISIÇÃO DE ESPUMA PARA COLCHONETES 

TAMANHO 1M X 60CM DENSIDADE 28, ESPESSURA 

5CM 

UN    PRÓPIA 230  99,54  22.894,20 

9 40842 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE MADEIRA NA PARTE DE BAIXO DA 

ESPUMA DO ACENTO DE ÔNIBUS  

UN    PRÓPIA 100  84,98  8.498,00 

10 40843 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO INDIVIDUAL 

COM ENCONSTO ALTO PARA CAMINHÕES, LADO DO 

MOTORISTA OU LADO DO PASSAGEIRO COM 

MATERIAL EM CURVIM OU MATERIAL NAVALHADO 

OU 

UN    PRÓPIA 20  875,00  17.500,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
TEAR 

11 40844 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE TAPETES COMPLETO EM MATERIAL 

PASSADEIRA PLAVIL VERNIZ PARA CAMINHÃO 

UN    PRÓPIA 10  758,80  7.588,00 

12 40845 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO DE TRATOR 

EM CURVIM PRETO 

UN    PRÓPIA 20  459,65  9.193,00 

13 40846 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA CADEIRA DE 

AUDITÓRIO EM MATERIAL CURVIM OU TECIDO 

UN    PRÓPIA 100  139,60  13.960,00 

14 40847 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO DE MÁQUINAS 

UN    PRÓPIA 10  649,80  6.498,00 

15 40848 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA CADEIRAS EXECUTIVAS 

DE ESCRITÓRIO EM MATERIAL CURVIM 

UN    PRÓPIA 50  398,60  19.930,00 

16 40849 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO DE VEÍCULOS 

DE 5 (CINCO) LUGARES VALORES DE BANCO 

DIANTEIRO E MOTORISTA, DIANTEIRO E PASSAGEIRO 

E ACENTO ENCONSTO TRASEIRO PASSAGEIRO 

UN    PRÓPIA 50  498,50  24.925,00 

17 40850 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE TAPETE PARA MÁQUINAS 

UN    PRÓPIA 10  595,50  5.955,00 

18 40851 - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA DE 

VEÍCULOS PEQUENOS DE 5 (CINCO) LUGARES PARTE 

INTERNA TODA DESMONTADA, TETO,CARPE, FORRO 

DE PORTA E CAPAS DE BANCOS + PORTA MALAS 

UN    PRÓPIA 30  856,30  25.689,00 

19 40852 - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA DE 

VEÍCULOS GRANDES, DO TIPO VAN, DOBLO, KOMBI 

PARTE INTERNA TODA DESMONTADA TETO, TAPETES 

DIANTEIROS E TRASEIROS, FORRO DE PORTAS E 

CAPAS DE BANCO 

UN    PRÓPIA 20  1.398,50  27.970,00 

20 40853 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS FIXAS INDIVIDUAL PARA 

ACENTOS DE VAN, DOBLO E KOMBIS 

UN    PRÓPIA 50  718,30  35.915,00 

21 40854 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE MANTA TÉRMICA EM MATERIAL 

FELTRO BETUMADO COM ALUMINÍNIO PARA 

PROTEÇÃO DO CALOR EM MÁQUINAS, TRATORES, 

CAMINHÕES E CARROS ATÉ 5 (CINCO)LUGARES 

UN    PRÓPIA 30  649,80  19.494,00 

22 40855 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE 

COLOCAÇÃO DE CAPAS EM CURVIM COM ESPUMA DE 

3 CM, DENSIDADE 28 PARA BANCOS DE 3,15M DE 

COMPRIMENTO E 0,38 CM DE LARGURA 

UN    PRÓPIA 50  298,50  14.925,00 

Total (R$):  532.429,20 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
119 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
134 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
123 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

71 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
166 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
167 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 27 de março de 2023 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


